ООО «МГК «Световые Технологии»
Взрывозащищенные прожекторы серии CALYPSO LED
ПАСПОРТ
1. Назначение
1.1. Настоящий паспорт совмещен с руководством по эксплуатации и распространяется на взрывозащищенные светодиодные прожекторы серии CALYPSO LED. Прожекторы серии
CALYPSO LED предназначены для освещения взрывоопасных зон всех классов помещений и наружных установок предприятий нефтегазовой и нефтехимической отрасли согласно
маркировке взрывозащиты и рассчитаны для работы в сети переменного тока 85-265 В (±10%), 50/60 Гц (±0,4 Гц). Качество электроэнергии должно соответствовать ГОСТ 32144-
2013.

Приложение 1
Таблица модификаций
Условное обозначение Габарит
корпуса
Мощность, Вт Вес, кг Температурный
класс/Та*
CALYPSO LED 60 I 60 6,7 T6 (80°C)
CALYPSO LED 60 (20) I 60 6,7 T6 (80°C)
CALYPSO LED 60 (40) I 60 6,7 T6 (80°C)
CALYPSO LED 60 (60) I 60 6,7 T6 (80°C)
CALYPSO LED 90 I 90 6,7 T6 (80°C)
CALYPSO LED 90 (20) I 90 6,7 T6 (80°C)
CALYPSO LED 90 (40) I 90 6,7 T6 (80°C)
CALYPSO LED 90 (60) I 90 6,7 T6 (80°C)
CALYPSO LED 120 II 120 8,4 T5 (100°C)
CALYPSO LED 120(20) II 120 8,4 T5 (100°C)
CALYPSO LED 120(40) II 120 8,4 T5 (100°C)
CALYPSO LED 120(60) II 120 8,4 T5 (100°C)
CALYPSO LED160 II 160 8,4 T4 (130°C)
CALYPSO LED 160(20) II 160 8,4 T4 (130°C)
CALYPSO LED 160(40) II 160 8,4 T4 (130°C)
CALYPSO LED 160(60) II 160 8,4 T4 (130°C)
Габаритные размеры
Габарит корпуса A, мм В, мм С, мм
I 288 285 130
II 355 340 125